
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 3
DEL 12.01.2006

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   Riscossione diretta sul conto di tesoreria relativamente agli accertamenti relativi

al recupero dell'evasione ICI

L’anno  DUEMILASEI  addì  12  del   mese di   GENNAIO  alle ore  17.00  nella sede

comunale  è  presente  la  Dott.ssa  Patrizia  BIANCHETTO  nominata  Commissario

Straordinario per la provvisoria gestione dell'Ente, a seguito dello scioglimento del Consiglio

comunale, con Decreto del Presidente della Repubblica del 20 aprile 2005.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Albenga Sergio con funzioni di verbalizzante.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.31 in data 21.12.2000
esecutiva ai sensi di legge, con la quale venne approvato il Regolamento per la Disciplina
delle Entrate;

Visto che tale Regolamento, all'art. 4, prevede la riscossione delle entrate in materia
di Imposta Comunale sugli Immobili a mezzo del Concessionario (nella fattispecie individuato
nella SESTRI S.p.A.), mentre per gli altri tributi la riscossione ha luogo in gestione diretta da
parte del Comune;

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio
Comunale,  n.  26  in  data  24.11.2005,  con  la  quale  è  stato  modificato  il  Regolamento
Comunale per la disciplina delle entrate prevedendo la possibilità, da stabilire con apposito
provvedimento della Giunta Comunale, di provvedere mediante riscossione diretta dell'ICI;

Considerato che il Comune di Granozzo con Monticello ha in corso le procedure di
accertamento per il recupero dell'evasione ICI relativa agli anni 2000 e 2001

Ritenuto,  limitatamente  alle  somme  che  verranno  introitate  a  seguito  degli
accertamenti suddetti, che la relativa riscossione venga effettuata direttamente dal Comune,
a mezzo di versamenti da effettuare sul conto di tesoreria;

Rilevato  che  in  tal  modo  sarà  possibile  realizzare  un  risparmio  ed  introitare
interamente gli importi versati;

Visti  gli  allegati  pareri  favorevoli circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile
della presente deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 267/2000,

DELIBERA

1. di procedere alla riscossione diretta sul conto di tesoreria relativamente agli accertamenti
relativi  al  recupero  dell'evasione  ICI,  così  come  previsto  dal  vigente  Regolamento
Comunale per la Disciplina delle Entrate;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.


